
BP mintys apie taiką

Keletas skautų įkūrėjo lordo Robert’o Baden-Powell’io minčių apie taiką.

Kaip Dievas turi juoktis iš tų mažų dalykų, kuriuos mes, žmonės, susikuriame sau dangstydamiesi religijos,
politikos, patriotizmo, socialinių klasių protestu, o ne rūpindamiesi svarbiausiu broliškumo ryšiu ir vieninga
žmonijos šeima! (1921)

---------------------------------

Pirmasis žingsnis link taikos tarp tautų yra kiekvienoje šalyje jaunąsias kartas įpratinti visuose dalykuose
vadovautis teisingumo jausmu. Kai žmonės išsiugdys šį teisingumo jausmą ir jis ims veikti instinktyviai
kiekvienoje gyvenimo situacijoje, tada visame kame atskaitos taškas bus teisingumas.
Sprendžiant abiems šalims svarbią problemą, taiki išeitis galima tada, kai žmonės bus pasirengę spontaniškai
atpažinti tai, kas teisinga. Ir visa tai bus įmanoma tik tada, kai bus atsisakyta nuomonės, jog karas –
vienintelė išeitis. (1914)

--------------------------------

Taikos negalima garantuoti nei komerciniais interesais, nei kariniais susitarimais, nei dvipusiu nusiginklavimu,
jei tautos valioje nėra Taikos dvasios. Ji ugdymo uždavinys. (1926)

--------------------------------

Neįmanoma išvengti karo panaikinus kariuomenes, taip pat kaip negalima sustabdyti nusikaltimų atsisakius
policijos. Reikia naikinti karo priežastis. Tai efektyviau nei kariuomenė. Pastaroji yra tik baimės ir kovos
instinkto produktas. Tokio požiūrio formavimas – ugdymo tikslas. (1933)

---------------------------

Niekas nežino, kokią formą įgaus taika. Federalinė sąjunga? Ekonominė sąjunga? Tautų sąjunga? Europos,
Jungtinės tautos? Visuotinei ir pastoviai taikai svarbiausias dalykas – tai nuoširdus ir bičiuliškas tautos dvasios
pasikeitimas. Šis pasikeitimas – tai gebėjimas su draugiška simpatija žiūrėti kitų akimis. (1940)

----------------------------------------

Jei visi žmonės būtų išsiugdę broliškumo jausmą, tai jei įprastų neteikti tiek daug reikšmės savo ambicijoms,
asmeniniams malonumams bei interesams. Tačiau kai kurie tai vadina utopija. Kiti paprieštaraus: “jei tai tik
fantazija, tai ar verta prieš ją kovoti”. Bet jei nesvajosime ir nefantazuosime, niekada nepadarysime progreso.
(1925)


